

از مسائل خارجی
انتخابات فرانسه

در بین هنگامه و غوغای عجیب انتخابات فرانسه که از روز اول ماه مه شروع گردید قتل ناگهانی مسیو دومر رئیس جمهور فرانسه باعث شد که هیجان احزاب سیاسی را مبدل بیک بهت و حالت دهشتی نماید کما آنکه انتظار آن را نداشته اند ولی این حادثه فوق العاده که دنیا با اهمیت بسیاری آنرا تلقی نمود از انتخابات پارلمانی فرانسه از نظر سیاست بین المللی اروپا و سیاست بین المللی جهان اهمیت خاصی دارد و بدین است که بیشتر اهمیت تاج این انتخابات واصله بتوفیق احزاب سیاسی آن مملکت است که بر وی هم دولوک پارلمانی از احزاب مزبور تشکیل یافته یکی بملوک دست راست، و دیگری ملوک دست چپ اولی را تارديو رئيس دولت فطلى فرانسه اداره میکند و دومى را در درجه اول مسیو هریو رئیس الوزرای اسبق فرانسه و در درجه دوم و سوم مسیونلوه و مسیو دلاویه اداره مینماید احزاب دست چپ در این انتخابات بی نهایت سعی نموده اند که اکثریت را برانند همان طوریکه طرفداران تارديو هم منتهی جدیت را برای حفظ صندلیهای خود در پارلمان بکار بردند، در هفته اول ماه مه عدد نامزد های انتخابات ۳۶۱۷ نفر برای انتخاب ۶۱۵ نفر بوده.

عدد انتخاب کنندگان قانونی که همه مرد هستند یازده میلیون و پانصد هزار نفر میباشد، اینکە گفتیم همه مرد هستند برای اینستکه در فرانسه هنوز بزنان حق شرکت در انتخابات داده نشده است و مسیو تارديو چند ماه پیش از شروع با انتخابات از نظر سیاست داخلی فرانسه و سیاست حزبی خود چنین پیش بینی نمود که ممکن است در انتخابات ماه مه مخالفین او یعنی احزاب دست چپ غلبه نمایند و با نتیجه لایحه قانونی راجع بحق شرکت زنان در انتخابات را تهیه و بمجلس فرانسه پیشنهاد نمود و امیدوار بود که با تصویب لایحه قانونی مزبور چندین صد هزار نفر بر طرفداران و رای دهندگان حزب خود بیافزاید ولی این لایحه قانونی مواج با مخالفت شدید احزاب دست چپ گردید مخصوصا در مجلس سنای فرانسه که بالنتیجه بحث و عور در آن موکول ببعدها انتخابات گردید. باری انتخابات فرانسه شروع شد و در تاریخ دوم مه از ۱۱ حوزه انتخابیه دویست و چهل و چهار حوزه انتخاباتیان خاتمه پیدا کرد و در نتیجه ۱۲۹ از طرفداران دولت و ۱۱۵ از مخالفین انتخاب گردیدند.

جائی بهاره لاهیجان
مارک توکی فروش مغازه ریسمانجی
نمره اعلان ۳۷۸۹

احزاب دست چپ از سال ۱۸۷۵ که سوین رژیم جمهوری فرانسه اعلام گردید زامدار امور مملکت فرانسه بوده و تا سال ۱۹۱۹ اکثر دولت های که در فرانسه روی کار آمده است رجال حزب دست چپ آن را تشکیل داده است. در ۱۹۱۹ هم اگر طرفداری حزب لشکری نبود احزاب دست راست موفق تشکیل کابینه نمیشدند در انتخابات سال ۱۹۲۴ نیز هریو کابینه خود را تشکیل داد ولی بدخترانه مصادف با تزلزل و تنزل شگفت انگیز فرانک و بران ملی فرانسه گردید که در نتیجه کابینه مؤلف یوانکاره در ۱۹۲۶ روی کار آمد، در انتخابات ۱۹۲۸ این ائتلاف خاتمه پیدا کرد، و در خلال این چهار سال احزاب دست راست زمام امور مملکت را در دست داشتند، ولی انتخابات ۱۹۲۸ عدد صندلیهای احزاب پارلمانی را چنان نزدیک و مساوی با هم نمود که باعث گردید در خلال مدتی که احزاب دست راست روی کار بودند چندین مرتبه کابینه تغییر کند پارلمانی که عمر آن در صرف احتیاج میباشد جدول ذی را از عدد نمایندگان خود تشکیل می دهد.

دمکراتهای ملی ۱۸ صندلی
اتحاد جمهوریخواهان دمکراتیک ۸۳
دمکراتهای اجتماعی ۳۰
جمهوریخواهان دست چپ ۶۳
رادیکالهای اجتماعی دست چپ ۱۵
دست چپ مستقل ۳۵
جمهوریخواهان سوسیالیست ۱۴
سوسیالیستهای فرانسه ۱۳
سوسیالیست رادیکال ۱۱۰
سوسیالیستها ۱۱۳
کمونیستها ۱۱
بدون حزب یا مستقل ۱۹

این وضعیت پارلمان فعلی است که چند روزی بیشتر بمر آن باقی نمانده است ولی بما نشان می دهد که تا چه اندازه عدد صندلی های احزاب زمام دار مشابه مساوی بوده و باعث گردید که در خلال چهار سال اخیر ۱۱ کابینه بشرح ذیل تغییر و تبدیل پیدا کنند.



حاج محمد حسین کر وونی

مابین ایات وطن پرستانه این شخص و خدمتی را که در مملکت از لحاظ ترویج امنه وطن و تأسیس کارخانه مهم پارچه نالی به اصفهان نمودند است شرحی از گذارش دوره زندگی و خدمات او از نظر فرامین محترم می گذرانیم حاج محمد حسین کارونی در تاریخ اقتصادی این مملکت نام نسکی از خود باقی گذارده است زیرا عملیات او از بند شروع زندگانی در گذشته و روی میانی وطن پرستی و غرور ملی بوده است فقید مزبور فرزند حاج محمد جعفر کارونی و در حدود سال ۱۳۳۶ شمسی متولد شده و بنا بر این بالغ بر هشتاد سال از عمر او میگذرد ولی با آن کبر سن دارای روح و فکر جوانی بود همیشه مایل بود قدم بقدمی در راه پیشرفت اقتصاد مملکت بگردد در حدود سال ۱۳۳۶ میل با وجود اینکه ضعف بیری و مرض براو استیلا یافته بود پیوسته با آقایان تجار اصفهان مذاکره میکرد است که شرکتی برای تأسیس کارخانه قند سازی تشکیل داده و در اصفهان کارخانه مزبور را دایر نمایند.

مرحوم کارونی فریب ۲۰ سال از عمر خود را در پیشبرد کارخانه گذرانده و در آنجا مشغول تجارت صادرات بود سپس به اصفهان آمد و اینک بیش از چهل سال است در اصفهان مشغول تجارت بوده و تنها چیزی که بحکم احساسات او شده ترویج امنه و وطن پرستی است. مملکت از امنه و محصولات خارجی بوده است روی همین فکر چند سال قبل شرکتی بنام شرکت اسلابیه تسیس نمود و شروع به ترویج صنایع پدی داخلی کرد و این شرکت ظروف و آلات و ادواتی که از خارجه وارد میشد تدارک میکرد و رفته رفته بسیاری از امنه خارجی که اشیا اشیاء خانگی را تشکیل میداد در اصفهان تهیه ساخت و خود در معرض مهم آن بود چندی قبل فکر تأسیس کارخانه پارچه بافی در او ایجاد و این فکر با طوع دوره مجد و عظمت ایران توأم و فکر آن مرحوم بحرحله عمل نزدیک و رفته رفته کارخانه مزبور تأسیس و با تقویت آن کار که از فکر آن مرحوم نسبت به ترویج امنه کارخانه بعمل آمد موفق گردید از زوری در پرتبه خود را اجرا نماید. فقید مزبور نسبت تأسیس کارخانه که امروز یک قسمت مهم احتیاجات مملکت را رفع می نماید زحمت طاقت فرسانی متحمل گردید و خوشبختانه این فکر او طوری تقویت گردید که روز بروز صنعت پارچه بافی و کارخانه او ترقی و توسعه یافت. بدین شک اگر مرحوم کارونی جوان بود و همان افکاریکه در موقع جوانی در نظر او پرورش یافته ولی بواسطه تیرگی محیط عملی نبود اینک موفق بعمل و اجرای آن می شد و می توانست قدم های مفیدتری برای اقتصاد مملکت بردارد.

با پیوسته طرف دار انتقال اشخاص خدمتگذار شایسته و امیدواریم افکار عالی این مرد روشن فکر بدست فرزندان علاقمندان تقویت و توسعه یابد.

بنمایست فوت مرحوم حاج محمد حسین کارونی مجلس ترجمه از سه ساعت بعد از ظهر امروز تا یکساعت ظهر روز شنبه (۱۴ فروردین) در مسجد آقا سید خزیر الله واقع در بازار منعقد خواهد بود.

مجلس ترجمه

بنمایست فوت مرحوم حاج محمد حسین کارونی مجلس ترجمه از سه ساعت بعد از ظهر امروز تا یکساعت ظهر روز شنبه (۱۴ فروردین) در مسجد آقا سید خزیر الله واقع در بازار منعقد خواهد بود.

عمارت فوقانی

دو دستگاه عمارت فوقانی که هر یک دارای چهار طبقه نظیف با تمام لوازم از قبیل آبهین خانه و لوله کشی آب و غیره میباشد در بهترین نقطه خیابان ناصریه جنب بازار روبروی نتیجه صدر اعظم به اجاره داده می شود بهترین نقطه ایست برای مؤسسات تجارته طالبین بهائزاج حاج هاشم رزاز مقابل تیمچه صدر اعظم مراجعه فرمایند.

نمره اعلان ۳۸۵۰

اطلاعات متفرقه

فرای فرار از محبس
یکی از محبوسین که بحکم تقبلمحکوم شده بود در محبس نیز دایله نقلیات سابق خود را گرفته است. علت محبس او این بود هر روزی چند ساعت در دکان آفل سازی که آنجا کار میکرد وقت خود را بایک مدل کشتی که خودش ساخته بود صرف می کرد. در اثر گفتش مقتضین معلوم شد که در درون این کشتی همه نوع اسباب پول سکه زنی وجود دارد.

قلب در محبس

یکی از محبوسین که بحکم تقبلمحکوم به محبس شده بود در محبس نیز دایله نقلیات سابق خود را گرفته است. علت محبس او این بود هر روزی چند ساعت در دکان آفل سازی که آنجا کار میکرد وقت خود را بایک مدل کشتی که خودش ساخته بود صرف می کرد. در اثر گفتش مقتضین معلوم شد که در درون این کشتی همه نوع اسباب پول سکه زنی وجود دارد.

میمون هم پایدملیات بدهد

اولیاء امور فاکستون و لندن مدتی است راجع بمرزوم و عدم لزوم وضع گمرکات بر واردات میمون مشغول مذاکره میباشند.

جمله گیری از طلاق مخفی

از مدتی پیش در فرانسه معمول بدون که شوهر یا زن زوجه یا زوج خود را بدون اطلاع قبلی آنها طلاق میداده اند و مخصوصا این عمل بیشتر از طرف مرد ها در باره زن ها اعمال میشد اخیرا برای جلوگیری از اینگونه طلاق های مخفی اقداماتی بعمل آمده است و قانونی وضع گردیده که مطابق آن هر شوهر یا زنی که طرف خود را بدون اطلاع قبلی او طلاق بدهد و در عمل طلاق خدعه نماید محکوم به از شش ماه تا دوسال حبس و تادیبه از یک لیتره تا ۱۰۰ لیتره انگلیسی است.

قائد مسلمان زن انگلیسی میگیرد

مولانا شوکت علی قائد معروف مسلمان دبروز (پیس فار پستی) دختر انگلیسی را عقد ازدواج خود در آورد و این اقدام باعث تولید زرمه های زیادی در بمبئی گردید. مولای که شوکت علی برای حضور در کنفرانس میز مدور به انگلستان رفت این خانم منشی مخصوص او بود و با او مجددا به هندوستان مراجعت نمود، از عمر شوکت علی ۶۲ سال و از عمر این خانم ۳۲ سال میگذرد مشهور است که این دختر سابقا در بمبئی متاهله بوده و با شوهر اول یک شاهزاده عرب و بعد به یک صاحب منصب ایرلندی. اشاعه خبر عروسی این دو نفر در محافل اسلامی شهر بمبئی تولید زرمه های زیادی نمود و جمعی بمخالفت با این ازدواج شروع شکایت کردند خصوصا پسر شوکت علی که هم سن خانم مزبور است جدا مخالفت میوزد.

خطابه آقای دیشاه ایرانی

در انجمن ادبی خطابه که ذیلا از نظر خوانندگان محترم میگذرد به انگلیسی ایراد گردید و ترجمه شیوای آن بوسیله آقای شاه بهرام شاهرخ فرزند آقای آریاب کیخروشاهرخ که تحصیلات عالی خود را در اروپا خاتمه داده اند شده است:

اینک متن کفرانیم:
در تمام اعصار و در تمامی ممالک روح انسانی همیشه مقصدی بالاتر از وجود و زندگی این دنیا برای خود قائل شده است تاریخ ادیان و مذهب این حقیقت میباشد که چگونه بشر همیشه و همه جا با اشتیاق واهی در جستجوی مقصد و مقصود عالیتری بوده و چقدر حیرت آور است که در میابیم آخرین منظور همه یکی است بابلان بوستان شرف و ادبیات ممالک مختلفه از غایت تحسین و تجلیل زیباییها و حسن نظار طبیعت روی زمین خسته شده و برای اظهار مقصود و آرزوی منوی خویش به همه سرائی سرودهای بی انتهای تصوف منشی که قطعه نظر همگان در حقیقت یکی است پرداخته اند.

در آسیا تمدن روح زاد آرزین بطوری در فکر و وجود افرادی ریشه کرده بود که شعرای دوران مختلفه اش با وجود هزاران فرسنگ دوری از یکدیگر همگی در عالم تصوف همه سرای عقیده که همیشه و در همه جا یکی بوده گشتند در سرود های آنها که تصنیف نخستین سراینده توحید و ستاننده ذات پاک احدیت زرتشت سیمتارند روان انسانی از راه راستی و مهر و رستگاری خواهی در اشتیاق وصال محبوب حقیقی او را نزدای بزرگ است و همچنین در طریق عشق یکی بوده و وسیع به بیرون خود فرماید پدراستانی را از راه محبت بجویید. در در اشعار زیبایی شعرای متصوف ایران دیده میشود که تحت عنوان عشق مجازی در جستجوی عشق حقیقی اند.

و در ایران شاعر بزرگ متصوف هزارستان گلستان ادبیات خاور حافظ با دلربائی و ملاحتی که مخصوص اشعار و افکار خود اوست پیش آنهک چاه سربان صوفی مسلک گردیده و به بیان حکمت زبانی میادرت میوزد که با دست عشق پلی روی آن دریایی که ما را از الوهیت جدا میسازد می بندد. پس از غلبه مول بر هندوستان و آمیزش ادبیات و افکار ایرانی با اندازهای باستانی هندوان کیهان چاه سرائی تازه پیدا شد که بدون تفاوت مذهب و زبان چمگلی سخن سرای حقیقی گردیدند که در فصد و آرزو یکی است.

محیط اروپا نیز شعری متصوف پرورانه و لی یاد همه تمام - سخن سرای بزرگ دانه ایتالیایی است که نامش در صفحه مروتیت تاریخ با خطوط زرتکار جاودان پایدار خواهد ماند. در کتب «زندگی نوین» و «اعراف» و بهشت از مجموعه اثر معروف کمدی الهی دانه ما راه کمال را برای رسیدن جاودانی بخداوند نشان میدهد.

حال ببینیم این پیام و تحفه گرانهائی که دانه برای برداران بشری خویش آورده چیست؟ و اگر بروح این شاعر بزرگ در زندگی دنیوی پیش از سهم معمولی ما از مصائب و ستمهای روزگار در عذاب بوده است متحافانه وی بطوری تمام قلب و روح خود را در سعی برای پیشرفت و مظهریت نسبت بمسائل سیاسی ایتالیا در عصر خود تار نمود که بالاخره منتج بتعبید از شهر مالوفش شد و سپس چون ستواری بی کس و بی یوتائی رهیار دیار بولدان ایتالیا و فرانسه گشت بزرگترین صدمه که روح وی کشید مرگ ناگهانی همرس Bedtrice پس از عروسیشان بود چه وجود دانه از عشق مجبویه اش ملو و در قلبش شعله محبت آرمیه بیحد و حصری برای کسی که در وجود او ابتدای عشق را میدید نور بود میندا این عشق دلگداز موجب رحمت ایبر چاه سرائی بزرگ گشت زیرا در کتاب زندگی نوین می فرماید گرچه دنیای ستمکار معشوقه اش را از آغوش بروده ولی در عوض محبت باعث تهنید وی گشته و او را باسان از خود گذشته پر امید بدل ساخته که هاسته پذیرفته شدن در بارگاه الهی است.

اخبار داخله

در مجلس

کتاب اعراف و بهشت مبین ارتفاع روان هستند. در کتاب اعراف دانه صدق است که اگر چه روان اصولیک میباید میندازد خطی از اهریمنی نیز داراست و آن بایستی مرتفع شده و مهذب روح گردد از این رو وی اعراف را شامل هفت طبقه دانسته و صعود از این طبقات هفتگانه را ارتفاع روان میخواند و آن را دفاع نوائص و معایب مامیندارند طبقه نخستین بسیار سربالا و تنگ است و اگر صعود از آن مشکل بنظر آید شگفت آور نیست چه همیشه اقدام اولیه بسوی تریب نفس و خود داری سخت ترین گامها هستند در آغاز بایستی سبک و غرور را از خود دور داشت و برای تحصیل فروتنی روان را باید که سر خوشی بجزیر اندازد و در بحر حیرت زیبایی عقاید و تصوراتی که برای آموزش ما بروی سنگهای این راه با لاجاری شده اند فرو رود هنگامی که روح بال زبان درکار پیشرفت است افتراق نامت آیین برادران خود را از زبان تکبر استنبوی مینود زیرا غرور چه بمناسبت تصویرش و معرفت و یا از حیث نسل و نسب یا نیرو و اقتدار مذموم و ناپسند است.

پس از اتمام طی طبقه اولین فرشته فروتن بالهای سیمین خود را بحرکت آورده و با نسیم ملائمتی که از آن میوزد نخستین لکه سیه را از پیشانی دانه پاک و راه را برای دخول در طبقه دوم باز میدارد در این اثنا ندای دلکش فرشتگان عرصه آسمان را رساخته و هم آهنگ می سرایند. خوبسخت کسی که در روح پاک دامن است

حسد دختر غرور و خشم زاده حسد است و از این سبب این دو صفت اهریمنی به دنبال یکدیگر در طبقات دومین و سومین از روان جدا شده و روح فروتنی از نیکخواهی و صلح و اراده سینتمانی مملو گشته و قلب خوبسخت سبک این کلمات می میرد عقوبتندگان از نیک بختانند

آن هنگام روان میاموزد آنگاه که در جستجو و با نظار عشقتند هیچگاه احساسات خود را نخواهند ناخ و گسایک از عدت نیک سرشتی دیگران را از محبت و مهرغان بهره ور میبازند آن عمق در واقع وجودشان جدا شده و بلکه در همان عمل بهره ور ساختن بخودشان مسترد میگردد

پس از صعود ازین طبقات فرشته عشق نمودار گردیده و برادر وار لکهای دوم و سوم را نیز از پیشانی دانه دور میسازد همچنانکه غرور و حسد از توانی بشر ایجاد میشوند نیز پر خوری و شهوت از معایب نوائص ما بوده در هستی وجودمان تثیر دارند و در بین این دو لایدی و نا رضایتی قرار گرفته اند. این معایب در طبقات سه گانه پایین مرتفع میگرددند.

محبت کلید توبه است از اینرو دانسته توبه نموده و با آن کلید ابواب طبقات مختلفه را باز و رهسپار قله الوهیت میگردد و چنانچه گذشت پس از طی هر طبقه که تازه ایشانی مشغول میشود. در اینجا جاست که ظفر پستمانو بر انگیزی (اندیشه نیک و اندیشه بد) در نزد ما محقق میگردد.

ما گفتیم که عشق مهمتر شاه کلیدی است چه که عشق از خود گذشته و فروتنی که نموش آهسته ولی ثابت باشد سرچشمه تمام سرور و خوشی های منوی و اذتقا و تعالی است. اما اگر این قوه شکوه آمیزی که از منبع الوهیت جاری است برای راست استعمال نشده است که پس از فوت مرد طرف دعوی ارث یا حقوق مالی دیگر ناشی از عقد ازدواج شده و با علم بزوجیت زن آن را انکار نمایند.

ماده دوم - زینکه بر خلاف واقع ادعای زوجیت و مطالبه حقوق مالی ناشی از ازدواج کرده و همچنین کسی که بعنوان قائم مقام عقد ازدواج با علم بعدم زوجیت اقامه دعوی نماید بمجازات حبس از هشت روز تا دو ماه و یا جزای قندی از صد تا هزار ریال و یا نهر دو مجازات محکوم خواهد شد.

ماده سوم - این قانون از اول خرداد ماه ۱۳۱۱ موقع اجرا گذارده میشود.

قانون راجع بترکه اتباع خارجه

ماده واحده - وزارت عدلیه مجازات ترتیب محافظت و اداره و تصفیه ترکه اتباع خارجه را که در ایران یاد خارجه وفات کرده و در ایران اموالی دارند بارعایت حقوق عمومی بین المللی و اصل معامله متقابله بموجب نظامنامه معین نماید.

قانون راجع بقاچاق عوارض بلدی

ماده اول - هر کس در مورد مالی که موضوع عوارض بلدی است (جز در مورد ماده ذیل) مرتکب قاچاق شود از حیث مجازات مشمول قوانین مربوط بقاچاق مالی که موضوع عایدات دولت است خواهد بود.

ماده دوم - هر کس در مورد مالی که موضوع عوارض قیامداری است مرتکب قاچاق شود بتدیه دو برابر عوارضی که برای آن مال مقرر بوده محکوم میشود در صورت

راجع بصرف اسکانس

دیروز راجع به اخذ صرف اسکانس های قدیم بانک شاهی شرحی درج و اطلاع دادیم که از طرف بانک ملی با بانک شاهی وارد مذاکره شده اند که از گرفتن صرف اسکانس های قدیم خود داری شود اینک مطابق اطلاعاتی که امروز با داره واصل گردید موضوع مزبور مورد توجه قرار گرفته و بانک شاهنشاهی موافقت کرده است که صرف اسکانس از امروز اخذ نگردد بنابراین صرف اسکانس لگو و هیچیک از شعب بانک و یا صرف هاق ندارند از اسکانس های شهر های مختلف صرف بگیرند بلکه تمام اسکانس های قدیم بانک شاهی مربوط به هر شهری باشد بدون صرف پذیرفته و پهل جدید تبدیل میگردد

تکرار جرم مرتکب بطریق ذیل محکوم می گردد :

پس از یکمرتبه محکومیت چهار برابر و پس از دومرتبه محکومیت بهشت برابر عوارض مقرر و علاوه در صورت اخیر ممکن است مرتکب یک تا شش ماه حبس تادیبی نیز محکوم شود تبصره - در هیچیک از موارد مذکور در این ماده مال موضوع قاچاق ضبط نخواهد شد

ماده سوم - رسیدگی بقاچاق عوارض بلدی در محاکم صلاحیت دار بعمل خواهد آمد و حکم محکمه راجع بجزای قندی قابل اجرای موقت است

ماده چهارم - مقصود از عوارض بلدی عوارضی است که مطابق قانون بتصویب هیئت وزراء رسیده باشد

هر یک از مامورین و مستخدمین دولتی بایستی عوارضی که بتصویب هیئت دولت رسیده یا زیاد بر آنچه که مصوب دولت است اخذ یا امر باخذ آن نمایند بحسب تادیبی از سه ماه تا سه سال و بتدیه دو برابر آنچه که گرفته محکوم خواهد شد علاوه مرتکب باید آنچه را که بر خلاف حق ماخوذ داشته بصاحب آن مسترد کند

ماده پنجم - عین مواد فوق باید در ظاهر کلیه قبوض راجع بعارض بلدی طبع شود

ماده ششم - جرائم حاصله از اجرای این قانون ببلدیه مربوطه پرداخته میشود

ماده هفتم - این قانون از اول تیر ماه ۱۳۱۱ به موقع اجرا گذاشته خواهد شد

قانون راجع به دعاوی بین اشخاص و اداره اوقاف

ماده اول - دعاوی اداره اوقاف با شخص و دعاوی اشخاص برادره اوقاف راجع بوقفیت اموال منقول و غیر منقول با بالمکس مشمول ماده ۳ قانون ۱۳ آبان ماه ۱۳۰۹ (راجع بدعاوی بین اشخاص و دولت) نبوده و در محاکم عدلیه قطع و فصل خواهد شد و لو قبل از تاریخ اجرای این قانون با استاد ماده مذکور محاکم عدلیه قرار عدم صلاحیت صادر کرده و آن قرار قطعی شده باشد

ماده دوم - این قانون از اول خرداد ماه ۱۳۱۰ بموقع اجرا گذارده خواهد شد

در هر مرکز

مراسم سوگواری رئیس جمهور فرانسه

فرذا دو ساعت ظهر مراسم سوگواری و تشریفات مرتک رئیس جمهور فرانسه در کلیسای کاتولیک با تجلیل کامل معمول خواهد گردید .

بر حسب اطلاعی که داده شده است فردا دو ساعت ظهر هیئت دولت، رجال، محترمین، سفراء و وزراء مختار و نمایندگان سیاسی خارجی در کلیسای کاتولیک برای اجرای مراسم مزبور حضور خواهند یافت

فروش اسرار و جواز خارج از نوبت

بر طبق تصویب نامه صادره از هیئت وزراء مقرر بود درخواست های ورودی که منضم بتصدیق نامه صدور باشد که اسرار آن بانک فروخته شده و تمد آن انجام شده و تصدیق فروش اسرار آن بانک نیز منضمه اش باشد خارج از نوبت صادر گردد

این تصمیم هیئت دولت از این قطعه نظر بود که عرضه اسرار بانگها زیاد شده و بانگها بتوانند در مقابل جواز های صادره از اداره کل تجارت اسرار فروخته و کلیه درخواستها را انجام دهند . چون این نظر تأمین گردیده و بانگها اسرار بعد کافی دارند و تمام تقاضای صادره که متکی بجواز ورود باشد میتوانند انجام دهند و از طرف دیگر ترتیب خارج از نوبت فوق الذکر مورد سوء استفاده نیز واقع شده بود زیرا بسیاری از اجناس که موقعیت مهمی داشتند در خواست داده و کتنتر آنرا بر خرید میبوتند و این قسمت حق دیگران را زائل میکرد از طرفی تقاضا در بازار نسبت بخیرید اسرار زیاد کرده و موجب ترقی اسرار و ایجاد بورس سیاه شده بود لذا دستور داده شد که هیچگونه درخواستی را که منضم بتصدیق فروش اسرار باشد خارج از نوبت پذیرند و امروز درخواستهایی که بدین ترتیب اداره جواز میبرد قبول نمیشد . چند فقره از درخواست هایی هم که در ظرف این دوسه روز اخیر رسیده چون کتنتران سه ماهه آن

ملاقات با دکتر ابندرات تاگور

دیروز سه ساعت ظهر بر حسب وقتی که قبلا تعیین شده بود آقای آقا سید جلال الدین طهرانی با آقای دکتر تاگور ملاقات نموده و ما عین آنچه در آن مجلس مذاکره شده است ذیلا برای اطلاع قارئین مینگاریم

پس از معرفی و اظهار مسرتی که شد آقای طهرانی - بسیار خوشوقت و مطن عزیزم رفته رفته با مالک مرتبط می شود و معا وسلاطین بدین مملکت میباید ملت ایران را از دیدار خود بر خوردار میسازند ، در این چند روز که تشریف آورده اید نتوانستیم ملاقات خصوصی نائل شوم و گذاردم تا آنکه کاملا راحت کرده از دید و بازدیدها فراغتی حاصل نمایم - نزد من علم دادای وطن نیست ، وطن شخص عالم تمام دنیا است ، عالم تعلق بمحلی ندارد همان طوریکه بزرگان ایران تنها مال ایران نیستند بلکه تعلق بدینا دارند همچنین مرد عارفی مانند شما تعلق به هندوستان ندارد و دنیا وطن شما است و ایرانیان هم تمامی دارای اینگونه حریت فکر و نظر هستند و بسیار خورسندم که بایران تشریف آوردید و عموم ایرانیان را مسرور داشتید .

دکتر تاگور - من هم بسیار خوشنودم که امثال شما اشخاص منورالفکر را می بینم خوب است همانطوریکه من مملکت شما آدمم امثال شما هم به هندوستان یائید تاما به به افکار ایرانیان بیشتر آشنایی حاصل کرده و در ضمن هم مسلمین هندوستان که هم کیشان شما هستند از این روح آزاد و حریت نظر که در ایران است استفاده کرده با برادران هندو خود در صلح و صفایت نمایند

آقای طهرانی - مسلمین در مملکت شما هستند و هندوستان برای آنان وطن است و هندیان برادر های آنان شمرده میشوند و باید مساعی جمیله بکار رود تا اختلافات جزئیه و تصبات جاهلانه رفع گردد

دکتر تاگور - در حالیکه فوق العاده شایسته و خوشوقت و متمسک بود اظهار داشت چه قدر این صحبت بر من خوش است که کسانی که روحانی اند کاملاً با حریت نظر باین امور توجه دارند و ایران همیشه مهد آزاد فکری بوده است

آقای طهرانی - بطوریکه میدانید کار من در فلکیات است و کمتر در اجتماعات کار میکنم ولی بقدر میدانم که نتیجه شعر و عارفی باید در ایجاد صلح و وواد ظاهر شود و خوب است همانطوریکه در کتاب خود اشاره نموده اید خطابهها و شعرا درباره صلح بسرایید و نظوری که مسبوقید خطر جنگ آینده تمامتفکرین را مضطرب داشته و نویسندهگان اروپا را نمیدانم چه شده است که در اینموقع که باید بیشتر از پیش در دم جنگ و منافع صلح سخن گویند نمیگویند .

دکتر تاگور - چون شما در فلکیات کار میکنید و کمتر بطلاق مادی نظر دارید اینستکه کاملاً بحرص و آزا انسانی برخوردارید راست است که زبان شاعر بی تاثیر در ایجاد صلح و وواد نیست ولی تاثیرش بطنی است و زمان میخواد امروز هم در اروپا کسانی

هستند که کاملاً طرفدار صلح و مخالف جنگ میباشند ولی اغلب خود را کنار کشیده و کتاب فرو رفته اند و بکسی کاری ندارند و بکسی هم اصخاصی مانند - برناردشو - برتران راسل - رمن رولاند - ولز - هستند که در این راه سعی میکنند حتی بر تران راسل در جنگ عمومی خود را مخاطره انداخت ولی اکثریت حریص و طماع نمیگذارد کاملاً افکار آنان پیشرفت کند

آقای طهرانی - موضوع تنازع بقاء که امروز در کلام مادیون جزء امثال سائره شده است بگمان من طبیعی نیست و عادت است که طبیعت ثانویه شده و بنیاد مایوس بود که میتوان تاحدی از آن جلوگیری کرد و اینکه هر فردی میخواد حقوق بردگیری پیدا کند با مایل است زندگی دیگری را ناود سازد علایجی دارد و بگمان من همان زبان شاعر و روح شاعری و نصایح حکیمانه است که میتوان تا اندازه آزا آن جلوگیری نماید دیروز در ضمن نطق فرمودند که نتیجه شعر و شاعری کجا است؟ همین جا است و بزرگان ایران هم از این راه خدمت به انسانیته نموده اند و مردم را بصلح و صفا دعوت کرده و مولوی جلال الدین بلخی صاحب مثنوی نیز از آن کسانی بوده است که کاملاً در این راه مجاهدت کرده و اینک یک نسخه خطی کتاب مثنوی توسط آقای اسدی تقدیم خواهد شد که یادگاری بوده باشد

در این وقت کتابچه که صورت دکتر تاگور در آن بود از طرف آقای طهرانی بد کتر داده شد که در مقابل عکس خود چند شعری از اشعار خود را برسم یادگار بنویسد

دکتر تاگور - بسیار خوشوقت و همین است که گفتید غلبه بر شهوات و حرص انسانی کاری سهل نیست و علماء ایران هم نیز کاملاً در این راه رفتند و از این هدیه که بمن میدیدد نیز ممنونم

آقای طهرانی - شما آلبرت اینشتن را در برن ملاقات فرمودید و اینک من یک واسطه اینشتن را ملاقات میکنم مایلم فرماید ایشان را چگونه یافتید ؟

دکتر تاگور در حالت تبسم باخوشرونی فوق العاده گفتند - چه خوب گفتید اول مرتبه ایست که نام اینشتن را میشنوم اینشتن علاوه بر مقام ریاضیات و جنبه علمی مردی است خوب و مهربان و از دنیا گذشته و ترک ظواهر کرده کاملاً برای انسانیت و صلح کار میکند او طرفدار جدی صلح است و خود را وقف اینکار نموده و در نقلاتی که در امریکا نمود تمام مضار جنگ و منافع صلح را ایراد داشت او مردی بی بزرگ است و هیچوجه تصب نوادی ندارد و تمام ملل را یک نظر نگاه میکند اینشتن از زرگرترین متفکرین عصر حاضر بشمار میرود و خوشوقت که علاقه مندی شما را کاملاً احساس میکنم و از این روح صمیمیت که نسبت بمن ابراز نمودید مسرورم

آقای طهرانی - چون میدانم که برای بازدید مدارس باید تشریف ببرید رفع زحمت میکنم و ملاقات مفصل را بوقت دیگر و میگذارم و خدا حافظی میکنم

افتتاح سینما آبی لو ناپارک

سینمای آبی لو ناپارک بزودی در بهترین باغات طهران واقع در اول خیابان نادری مفتوح و جدید ترین فیلمها را بمعرض نمایش میگذازد

نمره اعلان ۲۸۴

مریضخانه دکتر بختیار و مادام دکتر بختیار

باهترین و ماکولترین غذا (برای مرضا) بهترین توجه شخصی - دارای رعایت ذیل و متخصص در

۱- اقسام جراحی زنانه و مردانه ۲- زایشگاه بطور جدید ۳- جمیع امراض تناسلی

مخارج توقف در مریضخانه بطوری منظم شده که عموم بتوانند مراجعه و استفاده نمایند . آقایان اطباء نیز می توانند استفاده فرمایند آدرس خیابان نادری نمره تلفن ۲۲۱۸ نمره اعلان ۲۹۴۹

خرامه یافته به سه ماهه دوم انتقال داده شد بنابر تصمیم متخذة اخیر فقط درخواست هایی خارج از نوبت پذیرفته می شود که تصدیق صدور ور غله ضمیمه آن باشد ، علاوه براین در خواستها می که تصدیق صدور ور غله منضم آن باشد برای چند قسم از اجناس منمونه که سابقا صورت داده شده است نیز قبول می شود .

بازگشت به هندوستان

بطوری که اطلاع یافته ایم آقای دینشاه ایرانی روز شنبه آتیه از طریق لرستان و خوزستان عازم هندوستان خواهند شد

توقف میسیون ملی

میسیون ملی که تحت ریاست آقای رستم مسانی وارد شده آن چند روزی برای تکمیل مطالعات خود در شهران باقی خواهند بود

در سالون ژرفتشیان

بر حسب دعوتی که از طرف انجمن زرتشتیان بعمل آمده است فرداساعت چهارونیم بعد از ظهر تحت ریاست عالی آقای فروغی وزیر امور خارجه آقای دینشاه ایرانی کنفرانسی راجع به آرامش جهان و خاور و باختر در سالون زرتشتیان خواهند داد . عده از رجال و محترمین در این کنفرانسه شرکت دارند

سرکشی بامور مدرسه

دیروز آقای بهرامی وزیرست و تلگراف بمدرسه عالی پست و تلگراف حضور یافتند و امور مدرسه را رسیدگی و دستور لازم راجع پیشرفت تحصیلات محصلین آن مدرسه صادر نموده اند.

عزیمت بهمازندان

برای سرکشی بامور موسسات صنعتی آقای فرخ رئیس اداره کل صناعت بهمازندان عزیمت کرده اند و قریباً مراجعت خواهند نمود.

احضار حکمران مازندران

آقای حسین الممالک استقبالی حکمران مازندران که بمركز احضار گردیده بودند وارد و پیش از ظهر امروز بوزارت داخله آمدند

انتخاب مامورین

آقای میرزا حسنخان دهلک از طرف وزارت امور خارجه بسمت فونسلگری ایران در بصره تعیین گردیده اند آقای غلامحسین خان ابتهاج که بنیابت اول سفارت شاهنشاهی در لندن تعیین شده بودند نیز کارهای خود را در مرکز انجام و قریباً حرکت خواهند کرد .

برای تسریع جریان امور

از طرف آقای وزیر پست و تلگراف متحد المالی بیکه ادارات و دوایر تابعه صادر

افتتاح کافه رستوران لو ناپارک

در هوای آزاد با ارکستر عالی که از ساعت ۶ بعد از ظهر مبین است از واردین محترم با نهایت احترام پذیرائی میشود آیویمان جهت خوراک قبول میشود

آدرس : خیابان نادری کافه رستوران لو ناپارک

نمره اعلان ۳۷۸۷ ۸ - ۱۰

گرددید که جواب مراجعات مرجوعه با ادارات مزبور بیش از ۳۸ ساعت نایبستی بطول انجامید و در صورت تأخیر متصدی مشول مورد مواخذه واقع خواهد شد

ضمناً بداره تقنیش کل دستور اکید صادر گردیده است که مراتب نموده مدلول متحد النال فوق را ادارات اجراء نموده در صورت تخلف راپورت آنرا تقدیم دارند

و همچنین دستور لازم راجع بحاضر و غایب کلیه اعضاء و مستخدمین ادارات مرکزی داده شده است که همه روزه وضعیت حاضر و غایب اعضاء را بمقام وزارت راپورت دهند

تهیه پیشنهاد

نظرباینکه بجای مرحوم ارباب گیو عضو اطاق تجارت طهران هنوز از بین منتخبین درجه اول اطاق تجارت کسی تعیین نگردیده است لذا از طرف اداره کل تجارت اقدام برای تهیه پیشنهاد آن بهیئت دولت بعمل آمده است که بکنفرانس بین اعضاء منتخب درجه اول اطاق تجارت مذکور تیرین نماید

واردات و صادرات

اسم ولایت	واردات	صادرات
آذربایجان	۶۰۹۷۹۷	۸۱۷۶۹۳۶
پهلوی (گیلان)	۱۳۶۱۲۶۵۸	۷۸۸۷۹۷۷
مازندران	۵۵۶۳۹۸	۱۶۵۶۱۳۹
استرآباد	۹۱۶۰۱۷	۱۸۴۰۱۸۰
خراسان	۲۶۷۸۵۴۴	۷۹۶۶۱۰۸
زاهدان	۳۱۵۹۳۰۶	۳۱۰۰۶۸۷
پندربعاب	۲۸۰۸۴۶۳	۲۱۵۰۵۱۳
بوشهر	۵۷۹۸۹۸۰	۳۸۶۶۸۲۱
خوزستان	۶۶۰۳۶۹۱	۱۷۹۷۳۰۶
کرمانشاه	۱۲۷۱۳۸۱۳	۲۵۰۸۳۶۵
طهران	۳۱۶۸۴۳	۳۷۰۲۲۲۱
کرمان	-	۱۰۳۸۴۱۸
عراق	-	۲۰۸۹۳۸۶

فروردین ماه ۱۳۱۱ بشح ذیل واصل گردیده است .

جمع کل واردات در یکماه فروردین
بالغ ۵۰۰ میلیون ۲۶۱ هزار و پانصد و ده ریال

جمع کل صادرات ۴۷ میلیون و ۶۵۹ هزار و ۲۵۷ ریال بوده است .

مزایده اجناس ممنوعه

مطابق صورتیکه از طرف اداره کل گمرکات واصل گردیده است اجناس ممنوعه که در گمرکات تیریز ضبط گردیده و بحسب مقررات قانونی بمزایده گذارده شده است بشرح ذیل بوده است :

ساعت ۲ بسته ۱۰۹۱۵ ریال
قیطان ۴۰ کالی ۸۵۸
ملبوس متفرقه ۳ کالی ۳۸۲

جمع کل دوازده هزار و یکصد و پنجاه و شش ریال بوده است

اطاق تجارت طهران

برای تشکیل جلسه اطاق تجارت طهران جهت مذاکره در باب امور شرکت تجارتنی و سایر مسائل مربوطه تجارتنی اعضاء محترم اطاق مزبور دعوت شده اند که فردا بعد از ظهر در جلسه منعقد اطاق تجارت حضور بهرسانند

متحدالمال گیت

اداره ثبت مشهد - در جواب مراسله نموده ۹۷۷ اشعار میدارد بطوری که سابقاً بمعمل بوده است حق-الثبت اسنادی که در دفتر اسناد رسمی تهیه میشده و میشود قبلاً اخذ و در صورتیکه متعالمین مطابق متحدالمال نموده ۲۴۴۰۰ ریال ۱۰۸۸ ریال ۳۰۰ ریال وزارت جلیله عدلیه برای تکمیل اسناد حاضر نگردند و جوجه ماخوذه به نفع دولت ضبط و بهمان اسناد ناقصه الحاق نمیشود نهایت حدا-کم هر زمان که مدت سند باقی مانده برای تکمیل مراجعه مینمایند مانی نخواهد داشت

معاملات بازار

نسبت بهیئت پیوند و تصدیق صدور این دو روزه تغییراتی حاصل شده است . دیروز مظنه لیره از ۱۰۳ ریال به ۱۰۳ ریال ترقی نمود ولی امروز بازار آن سست بود صبح بهتر از عصر معامله می شد زیرا عصر نرخ آن به ۱۰۳ ریال و نیم رسید ولی در این قیمت فروخته و وجود نداشت .

تصدیق صدور که تا زمانی دو قران و هفتی ترقی نموده بود روز بروز یازمین آمد تا دوقرآن و نیم غاهی رسید دوباره قدری بالا رفت و امروز مظنه آن از قرار هردر برابر دو ریال و ۷ دینار و نیم (تومان) دوقرآن و بیگ غاهی و نیم) بود .

مظنه اجناسی بقرار ذیل بوده است :

شکر یکمن شاه ۳۴۸ ریال - قند - قند ریزه ۳۷۵ ریال - قند کلوخه ۳۷ - قند ابوکلا ۴۱ ریال

تلاغات ولایات

مبارزه با آفت ملخ
میانچ - عصر دیروز در اداره حکومتی بحضور امین مالیه و ملاکین و کدخدایان

در مدرسه متوسطه دخترانه

زرتشتیان
امروز بمدار ظهر در مدرسه متوسطه دخترانه زرتشتیان مجلس جشنی برای عرض خیر مقدم مهمانان گرام تشکیل گردید پس از خیر مقدمی که از طرف آقای ارباب کیخسرو و شاهرخ گفته شد و خطابه که از طرف یکی از محصلات ایراد گشت کارهای صنعتی بمعرض نمایش گذارده شد که بسیار عطف توجه حضار را نمود . سپس عملیات ژیمناستیکي جانب توجهی بعمل آمد . بعد از آن خانم دینشاه ایرانی باحرارتی فوق العاده تعلق مینویسند . در آنرا که توسط شاه بهرام شاهرخ ترجمه شد ایراد نمودند .

مادربلا آنرا بمعرض انتشار گذاشته و خانم های محترم را به قرائت آن توصیه مینمایم

درود و پیام

خانم دینشاه به بانوان ایران
خواهران ارجمندم :

از صمیم قلب آرزو مند مینوایم درود صمیمانه خود را بفرد در شما تقدیم نموده و با یک بکتان از احساسات آتشنی که برای سعادت و آزادی شما در روح و روانم شعله ورنده سخن گویم و در این فرخنده هنگام که دختران مامانند کشور ایران دامن همت برای ترقی و تعالی خود بکمر زده اند در این جوش و خروش شما نزدیک تر گردم چه حقیقت نیک زمانست که بعد از سالیان دراز غفلت و اهمال و بالاخره امروز مردان و بانوان مینهن سالخورده چشمان خویش را گشوده اند و اهتمام مساعی برای تجدید فر و عظمت و جلال و سطوت روزگاران باستان مینمایند . زهی سعادت و خوبی سعادت که این بیداری خود بهین شاهد ومدلل نوبن جنبش دختران زنده دل این مرز و بوم مقدس است که با دلی مملو از عشق و مهر ایران برای پیشرفت خود و وطن میکوشند . باعث اصلی است مسلم که آغوش و دامن پر از مهر مادران مهد مدنیت عالم و تربیت بانوان ضامن ارتقاء و سعادت هر جامعه است تاریخ ایران باستان بزرگترین بهر ان این حقیقت مینماید چه پلوتارک (Plutark) از مورخین نامی قرن نخستین مسیحی مینویسد . باعث و محرک واقعی فتح و ظفر اولین شاهنشاهمخانشی سیروس کبیر و موجد حقیقی آزادی ایران بانوان پر شهامت پارس بودند پس از شکستی که سیروس از دادشاه مدامستیکاس (asteygas) خورد با روحی محزون و دلی پژمرده بجمع آوری قشون اقدام و آهنگ فرارسوی قصر و قلعه وطن خود داشت

بانوان پارس نژاد از این امر مطلع گشته و با فتاب و عجله فراوان از خانه ها بیرون ریختند و بمردان خویش فرمان دادند که با سربازان دلیان و منصور و فاتح باغوش پر از مهر و انتظارشان بر گردند . سیروس از این تشویق و تحریک چنان بهیجان آمد که دیگر بار با قشون پر شواری بجمعه دومین پرداخت و قشون دشمن را درهم شکسته کارشان ساخت . یادگار این زنده دلی بانوان پارس سکورس کبیر امر فرمود از آن پس جمله ههانشاهان ایران که گذارشان بدان شرفاقت هر یک از بانوانا سکه طلا هدیه دهند . در حقیقت عظمت و جلال دیوبت و بیست ساله کشور ایران در عصر ههانشی در نتیجه احساسات و روح زنده بانوان همین مملکت بود و با اطمینان خاطر میتوان گفت که این روح با وجود هزاران تغییرات از بین نرفته و در خفا برای تجلی خود در تک و یو بوده است .

امروز آرزو مند شما خواهران پاک نژاد بر مساعی خود افزوده و محرک و مشفق مردانتان برای جنگ باهریمنی و درهم دیدن پرده جهالت گردید . آرزوییکه مادران ایران در حقوق اجتماعی بمادران مساوی بوده و پیش از این کوشند در علم معرفت و ابراجل همسری نمایند ؛ آرزوییکه پدران جاهل و بیاطراف امروزی بمرتبه و اهمیت مادران در جامعه پی برده و باشان با محبت و احترامی که بایسته است بنگرند آرزو اقدام سنگین ملت ایران در شاره اترقی و تجدد ثابت بوده و مام وطن خواهد توانست

دیورس پارسی
لندن - یک لیره ۹۳۰۷ فرانک
نیویرک - یک دلار ۲۵۳۳۷
اسپانی ۲۰۵۷۵

برای مبارزه دفع ملخ و جمع آوری آرد و عمه کمیسونی تشکیل گردید و نیز بر حسب دستور ایالت جلیله روز ۲۱ جاری هم در قریه خوشان عشق فرسخی میانچ بحضور حکومت میانچ و خلخال و امین مالیه میانچ و خلخال با تمام ملاکین و کدخدایان کمیسونی تشکیل شده که تقسیمات آرد جوو عمل تعیین و تحت نظر نمایندگان دفع آفات مشول مبارزه گردند

خوبی محصول پیله
لاهیجان - با آنکه اسال فلاحین تخم نوعان را بهیئت گران خریداری کرده اند ولی عمل نوعان در اثر مساعدت هوا تا کنون امید بخش و چنانچه آفتی باهشار توت وارد نشود از محصول پیله واریش هم بهره کاملی نصیب فلاحین خواهد شد اداره بلدی این اوقات با

امشب

دواخانه هالی که در شب ۲۲ ماه جاری تاصبح برای رفع احتیاج اهالی محترم پای تخت بر حسب تعیین تشکیلات کل تنظیمه مملکتی کشیک دارند بقرار ذیل است :

ناحیه
۱ « مدرن » خیابان نصریه
۲ « سلطانی » چراغبرق
۳ « ملاطوسیان » به راه عزیزخان
۴ « دوس » خیابان شاهپور
۵ « تدن » گمرک
۶ « نهودی » اسماعیل راز
۷ « امید » بازارچه نایب السلطنه
۸ « صحیبه » خیابان سیروس
۹ « بین المللی »

باعزم واراده فولادین بسوی تکامل رهپار گردید آنچه من در عرض مسافرتم بالخصوص در تهران از بهیشت و ترقیت خواهان محبوبم دیدم ام مؤید و شانه طلاع آفتاب جهانب سعادت ایران است . و در عین حالیکه چشمان ما خواهران پاریسی شما در هندوستان کاملاً متوجه و دوخته بر این فرخ افق بامداد نیک بختی است از صمیم قلب خواستاریم ترقیات شما روز افزون بوده و بزودی بینیم روزی که دست توانای دانش و معرفت برده کهنه چهائی که ما را تاکنون از یکدیگر دور نگاهداشته که بلا دردم دریده شود و این اصل پاک که در عروق ما یک خون و در قلوبمان یک مهر در جریان و هیجان است موجد دوستی و یگانگی کامل در بین ما خواهرازی گردد که مطابق فرمایش اعلیحضرت قدس شاهنشاهی لگد یگانگی از یکدیگر دور ساخت .

با وجودیکه بیش از دوازده قرن است از خانه اصلی دور و در هندوستان جای گزین گشته ایم مهذباً بس متفخر و سرفرازیم که مصائب و مشقات این مدت تمادری نه تنها نتوانسته اند در مهر وفادرت ما بسر زمین نیاکان رخنه وارد آورد بلکه در عرض سالیان دراز هجران و مفارقت درخت ایران پرستی را در قلوب خویش با کوشش امید آبیاری واز اشعه درستی و راستی گرم نگاهداشته ایم و در نماز هر جشن عروسی جمله مادران پاریسی از درگاه اهورامزدا خواستار بوده ایم باشد که فرزندان ما در راه ایران فدایک و صدیق باهاند .

بزرگی و نصرت این مرز و بوم باستانی صمیمی ترین آرزوی ما وفرزندان مان بوده و همچنان که آتش مقدس ایرانشاه را تا امروز از دل و جان نگاهبان بوده ایم همچنان این دلبسته الهی مهر ایران را نیز در قلوب خویش از دستبرد روزگار محفوظ داشته و بایستی از تعلیمات اخلاقی باستاد در ترقی مردان و جامعه کوشیده ایم .

خواهران عزیز تر از جان و روانم :
اکتوز که خورشید فرو نیروی پهلوی در افق آسمان خاور بامداد سعادت ایران را مژده میدهد ، مارا است که چون بانوان عهد سیروس بششیان و نگهبانش بشیم و از هرگونه فدکاری و مساعدت خودداری تعامیم تا ملک ههانش دیگر بار خورشید سعادتش را در نصف النهار آزادی و نیکیبختی ببیند من بکفایت جلی و درایت فطری شما اعتماد و وثوق داشته و ختم دارم بزودی در پناه شاهنشاه گامکار و در اثر آموزش و تربیت صحیح در مدارس و دبیرستان های نوین بتوانید حقوق اجتماعی خود را بدست آورده و نیز نژاد نوز ابراه ایران پرستی و اخلاق نیک هدایت و دلالت نمایند . فراموش نکنید که مشول فردای این کشور کهن سال شما هستید و راضی نشوید بجز کوشش خود را باغفلت امروزی تان سیه روزگار سازید . در تحصیل آزادی و تربیت خود و فرزندان و حفظ اخلاق پاک اهورامزدا می توانا و فروهر روان

شششاهان بزرگ ایران بار و پاورتان باد

گماشتن عمده زیاد مشول بخاک برداری و تسطیح خیابان جدید شده اند

برقی زدگی
محللات - از ظهر ۱۸ الی حال بارندگی و رعدوبرق فصلی شده جنب تلگرافخانه یک درخت توت برق خورده و یک زن را از بام یرت ضعیف تحت معالجه کمیته اتور دستگیر خرابی وارد و هرسه سیم محللات بخمین را برق خراب غلام برای تعمیر حرکت سه بمدار ظهر ۱۹ سیم دایر وباب معذرات مفتوح گردیده است

رفع نگرانی
گروس - دیروز یکساعت طرف عصر بارندگی شد و تقریباً کمی رفع نگرانی شده است در خارج و اطراف بارندگی بیشتر بوده است

تلگرافهای خارجه

از مسکو مورخه ۱۱ مه ۱۹۲۲
عزیمت مهمانان ترک
سواستوپول - پنج بعد از ظهر دهم مه مهمانان ترک که عصمت پاشا در راس آن ها قرار داشت با کشتی « گرجستان » از سواستوپول حرکت کرده و رهسپار استانبول شدند مهمانان ترک با ابراز کمال صمیمیت و محبت با لیتونیف و سایر شایست کنندگان تودیع کرده و از پذیرائی صمیمانه مملکت دوست اظهار امتنان کردند یک اسکادر بحریه دریای اسود و یک اسکادریل طیارات دریائی تا حدود آب های داخلی کشتی گرجستان را مشایعت کردند

عده از متخصصین ترکیه که بعد از عزیمت عصمت پاشا در اتحاد شوروی مانده اند مشغول مطالعات و باادارات و مؤسسات اقتصادی و معارفی مسکو آشنایی شوند

قیافه قاتل رئیس جمهور فرانسه
پراگ - مطبوعات پراگ تفصیلات جدیدی راجع به کور کولف درج کرده اند مطوم میشود که کور کولف در مدت پنج سال توقف در چک اوسلواکی ۸ مرتبه بجرم عطف و تعدی و جنایات منافی اخلاق و ورزشگی و غیره مورد تعقیب قضائی واقع شده بود تمام جرایم اظهار میدارند که کور کولف بجنایات دست راست افراطی مهاجرین سفیدروس منتسب بوده روز نامه « بوسلد نیبه لیستی » اطلاع میدهند که پس از آنکه کوتیویف مفقود گردید کوتیویف در پراگ مذاکرات تمادری با ژنرال میلر راجع بمسئله ایجاد تشکیلات چنک صاحب منصب تدارک نعمل آورد

روز نامه رود پراوه ارکان حرب کمونیست قاضا مینکند که روسهای سفید را از چک و سلواواکی بیرون کنند و اظهار میدارند که روسهای سفید حالیه از کور کولف دوری مینویسند و حال آن که سابقاً مشارالیه را با آغوش باز استقبال می کردند .

تلگراف دولت فرانسه
مسکو - دژان سفیر فرانسه در دهمه نزد کرستیکی قائم مقام کمیسر امور خارجه رفته و از طرف دولت فرانسه و هکذا بیوه پول دومر قاضا کرده که مراتب تشکر آنها را نکالیند رئیس کمیته اجراییه مرکزی که بمناسبت قتل رئیس جمهور فرانسه اظهار محمدردی کرده بود تبلیغ کنند

خط مشی جدید روسهای سفید
مسکو - جراند شوروی در ضمن تبییناتی که راجع بقتل پول دومر درج مینکند اظهار میدارند که این قضیه دال بر خط مشی جدیدی است که تشکیلات روسهای سفید در عملیات سفید انگیز خود تعقیب مینکنند و این رویه جدید عبارت از آن است که عملیات ترورستی را متوجه دیپلماتهای خارجی و کلیتاً خارجهائی بکنند که با حکومت شوروی کار دارند روز نامه پرادا و روز نامه ایژوستیا مقتضای آن مضامین روز نامه های سفید درج کرده اند و معلوم میشود که روسهای سفید در جراند خود مینویسند که هرگاه هدف کوله های آنان تغییر داده شود و بجای ، گنجشکهای بالشویک ، خارجهی هارا حذف تیر قرار بدهند بیشتر قرین صلاح و قایده خواهد بود زیرا شلیک بمعارف خارجه مینوایم مشکلات مهمتری برای بالشویکها فراهم آورد روزنامه ایژوستیا مینویسد ، اکنون مایستیم که از طرف روسهای سفید یکسلسله تبلیغاتی برای ترور کردن نمایندگان سیاسی و کلیتاً خارجهی هاییکه با حکومت شوروی کار دارند بعمل می آید امروزه روسهای سفید مصمم شده اند که حتی نمایندگان معالکی را که با وجود نظر خصومت آمیز خود نسبت با اتحاد شوروی جرئت نمیکند با اتحاد شوروی اعلان جنگ بدهند هدف خود قرار بدهند روز نامه های روسهای سفید در سایه محافظت پلیس فرانسه مینوایستند نه تنها بقتل نمایندگان دولت شوروی بلکه بقتل نمایندگان دیپلمات خارجه هم ترغیب کنند اکنون حامیان فرانسوی روسهای سفید میوه های سیاست خود را میچینند نمیشود این حقیقت را مستور داشت که دومر از دست ماری تلف میشود که جمهوری فرانسه در سینه خود پرورش میداد توده های ملل دنیا آسکاه میشوند که در اطراف آثار های باروتی که امیر بالیستهای دنیا ایجاد کرده اند روسهای سفیدیکه بعد جون رسیده بهمیهائی بدست گرفته وقدم میزنند و خواب و خیالشان فقط این است که تمام دنیا را در جنگی داخل کنند تادرسایه جنگ نتوانند تشبثاتی برای انتزاع فتوحات انقلاب از دست کارگران و دهانین شوروی بعمل آورند

تحریكات جدید
پاریس - آژانس هاواس مجدداً خبر

مقدت انگیزی انتشار داده دایر بر اینکه گویا کور کولف در سال ۱۹۲۷ در اتحاد شوروی مقیم بوده و در عهد صهی کوبان باسم چوچک کار میکرد و گویا در همان ایام عضو حوزه کمونیستی بوده و بعد که به چک و سلواواکی مراجعت کرده وره هویت خود را در حزب کمونیست بامورین ارائه داده است

آژانس تاس ماموریت دارد جلیات فوق الذکر را که علناً برای تعقیب مقاصد ضد شوروی ساخته شده جدا تکذیب کند کور کولف در ایام مزبور در اتحاد شوروی مقیم نبود و ممکن هم نبوده در اتحاد شوروی توقف داشته باشد زیرا اخبار آژانس تلگرافی چک و سلواواکی و مندرجات مطبوعات چک و سلواواکی دایر بر اینکه در ایام مزبور کور کولف در خاک چک سلواواکی بوده بقدر کفایت بمراتب فوق دلالت مینکند

نقشه های جنگی روسهای سفید
نیویورک - روزنامه ستار منطبه کانادا شرح مساعیه را که مخبر جریده مزبور تقیم اروپا با ژنرال میاریسمل آورد درج کرده است میلر اظهار داشته که روسهای سفید حاضر هستند با هر مملکتی که با اتحاد شوروی شروع بچنک کنند سعادت نمایند مخبر مزبور اطلاع میدهد که روسهای سفید موفق شده اند از فرانسه اجازه برای افتتاح کار خانه جهت تهیه مواد سفیره تحصیل کنند برادران بوتیولف که سابقاً صاحب کارخانه بوتیولف در لیونگراد بودند در راس موسسه مزبور قرار گرفته اند

روسهای سفید در چین
هانگای - مؤسسه امتیازی فرانسه دسته قشون داوطلب مرکب از دوفرزانت از روسهای سفید تشکیل داده بود که ژنرال ادماوویچ کوروف فرمانده آنها بودند تشکیلات دسته مزبور در اول آوریل تغییر یافته و ژنرال ادماوویچ تنها بسمت فرماندهی معین شده است دسته مزبور در مقابل کار خود انعام پولی و همچنین اظهار امتنانی از نسول فرانسه دریافت کرده است

بعد از انتخاب رئیس جمهور در فرانسه
پاریس - آلبرت لیون در جلسه مشترک پارلمان و سنا بمقام ریاست جمهور انتخاب گردید پتلوه بر حسب قراری که با دست راست داده شده بود از کاندید خود صرف نظر کرد لیون از دوستان نزدیک پوناکاره است . انصراف پتلوه از کاندید و انتخاب لیون زمینه بدست میدهد که وضعیت تقریبی کابینه آینده فرانسه روشن شود احتمال قوی میرود که کابینه باسم کابینه تمرکز تشکیل بشود که تمام دستجات بورژوازی باستانی افراطیون دست راست و سوسیالیستها در آن داخل خواهند بود

انتخاب رئیس جمهور فرانسه
ورسای - یکساعت بعد از ظهر مسیو لیرون رئیس مجلس سنا که نامزد ریاست جمهور بود با اتفاق رئیس مجلس ملی قصر ورسای وارد و در ایاترمان مخصوصی که برای آنها تخصیص داده شده بود قرار گرفتند نمایندگان مجلس و سناتور ها هم متدرجا حضور بهرسانیده و در تالار بزرگ محل جلسات اجتماع نمودند بمناسبت قتل رئیس جمهور سابق تمام طالبان پارچه و پرده های سیاه پوشانیده شده و همه عزادار بودند گروه سوسیالیست هاراج با انتخاب رئیس جمهور تصمصم گرفته بودند که به مسیو پل فرمنشی کل حز بسوسیالیست رای بدهند

آخرین خبر
ورسای - (ساعت آخر شب) در نتیجه انتخاباتی که برای تعیین رئیس جمهور فرانسه بعمل آمد مسیو لیرون بسمت ریاست جمهور انتخاب گردید

قبل از شروع با انتخابات مسیو لیرون رسماً از کاندیدائی خود صرف نظر کرد و در طی نطق خود اضا داشت که من از کاندید بودن ریاست جمهور استفا میدهم

پادشاه بلژیک
پاریس - رسماً اطلاع داده شده است که فردا آلبرت پادشاه بلژیک در مراسم تشییع جنازه رئیس جمهور فرانسه شرکت خواهند کرد

در مقبره قاضی
دولت تصمصم داشت که جنازه مسیو دومر را در (بان تئوان) معالی که خدمتگذاران مملکت دفن میشدند نمایندولی مادام دومر قاضا کرده است که جنازه شوهرش در مقبره فامیلی دفن گردد و چون دولت نمیتوانست از قاضای مادام دومر صرف نظر کند باین تصمصم موافقت کرد ولی مقررات که تشریفات لازمه در (بان تئوان) معمول گردد سپس جنازه بمادام دومر و خانواده اش تسلیم گردید لذا فردا مراسم تشییع رسمی تاپان تئوان معمول میگردد .

تقدیم استفا
پاریس - تاردیو تصمصم گرفته است که امشب استغای کابینه را بر رئیس جمهور (مسیو لیرون) تسلیم دارد ولی نظر باینکه یک ماه پیش بامر مجلس نیست و کابینه دچار بحران خواهد شد حاضر شده است که تا آخر دوره گنونی پارلمان را نگاهداشته و کارهای خود ادامه دهد

محصولات نفتی ایران

بنزین پارس
روغن پارس
کریس پارس
نفت نخلی

امش
روغن ماشینی
شرکت نفت انگلیس و ایران محدود



کارخانه و شه شاپور همه گو نه البسه قشنگ و لو کس را که تاکنون از خارج وارد میشد با مناسب ترین قیمت برای شما تدارک می نماید - امتعه کارخانه و شه همه از احتیاجات ضروری زندگی و از هر حیث زیبا، محکم و با اجناس ساخت خارجه برابری مینماید - نمره اعلان ۳۱۷۵

جورابه های مردانه زنانه و بچه گانه نخ مرسیزه که بتازگی تهیه شده از هر حیث از جورابه های فرنگی رجحایت دارد



تجارتخانه منصوریان بازار بزازها - تهران

حفت

نمونه صابون های کارخانه دارو گر را از شرکت صحت مغازه هلندی خیابان اسلامبول دواخانه نرمال خیابان لاله زار شعبه ۱ قدس جورابچی خیابان ناصری مجانا گرفته امتحان کنید یا توسط یک کارت پستال آدرس خودتان را بتجارتخانه دارو گر اطلاع دهید برای شما مجانا فرستاده میشود - نمره اعلان ۳۳۳۸

اعلان نوبت سوم از طرف محکمه صلح طهران

راجع بقضای تصدیق وراثت مخدیره فرخنده خانم دارنده ورقه هویت نمره ۱۳۲۱۷ صادره از ناحیه ۹ عودلاجان تحت نمره ۳۳۳۰ باظهار اینکه مرحومه عصمت خانم صبیحه مشارالیه در شعبان ۱۳۵۰ در تهران فوت نموده و وراثت آن مرحومه مخدیره مذکوره میباشد. مستند این اظهار استنادی است که جمعی صدق اظهار مدعیه را شهادت داده اند لذا محکمه بر طبق ماده (۳) قانون انحصار وراثت مقرر میدارد مراتب متوالی ماهی یکمترتبه در مجله رسمی و یکی از جراید محلی اعلان تا چنانچه کسی بر وراثت مخدیره و انحصار او و اعتراضی دارد از تاریخ نشر اولین اعلان الی مضي مدت ۳ ماه بمحکمه صلح تهران تقدیم والا پس از گذشتن مدت مقرر و عدم وصول اعتراض تصدیق مقتضی صادر خواهد شد - نمره اعلان ۳۸۴۷ رئیس محاکم صلح طهران عنایت الله علی آبادی

اعلان نوبت دوم از طرف صلح محدود طهران

جعفر لیلیخان وزیر عیرالی وکیل اداره ققونی دارنده ورقه هویت نمره ۱۶۰۰۷ و حاج عباسعلی وزیر عیرالی دارنده ورقه هویت نمره ۱۶۰۰۶ تقاضا نمره ۱۴۳۸ به صلح طهران (شعبه ۲) تقدیم نموده حاکی از اینکه حاجیه گلین خانم وزیر عیرالی ساکن محله شاه آباد در هفدهم ربیع الثانی ۱۳۵۰ فوت و وراثت منحصر مشارالیه مستعدان که نواده پسری آن مرحومه هستند میباشد مستند ورقه استناد که جمعی مراتب مذکور را تصدیق نموده چون از محکمه قضای صدور تصدیق وراثت نموده اند بموجب ماده ۳ قانون تصدیق وراثت مراتب سه مرتبه متوالی ماهی یکمترتبه در مجله رسمی و یکی از جراید محلی اعلان تا چنانچه بر وراثت مستعدان کسی اعتراضی دارد از تاریخ نشر اولین اعلان تا مدت سه ماه اعتراض خود را کتبا بدفتر صلح تقدیم نماید در صورت اقصاء مدت و نبودن مترض بقضای مستعدان اقدام لازم عمل خواهد آمد - نمره اعلان ۳۸۴۹ رئیس محاکم صلح طهران علی آبادی

دفتر مسافرت

INTOURISTE (این توریست) INTOURISTE

طهران - خیابان اسلامبول منزل سردار معتمد - تلفون نمره ۱۸۹۹ در این دفتر بلیت های مسافرت با اتومبیل کشتی و راه آهن به تمام قاط اروپا از طریق روسیه فروخته می شود دفتر این توریست سرویسی برای ویزای تذکره و دادن اطلاعات مربوط به مسافرت دارمینماید

با سستیای روزهای جمعه همه روزه از ساعت چهار بظهور الی دو بعد از ظهر این توریست مفتوح و برای قبول ارجاعات مسافرتی حاضر است - نمره اعلان ۱۷۰۲

جوراب صبا

جوراب کارخانه صبا بهترین جوراب ها است مغازه ضیا خیابان رفاهی - نمره اعلان ۳۰۰۹

مژده بموقع

جوراب های رنگ سیر زنانه مردانه و جوراب های قشنگ بچگانه که مشتریان محترم مدتها انتظار آن را داشته تهیه شده لاله زار حرکت قدس جورابچی - نمره اعلان ۳۲۸۴

مانیزی سان پلگرینو Magnsie San Pellegrino

هر وقت احساس سنگینی در خودتان مشاهده میکنید یکقاشق سوپخوری مانیزی سان پلگرینو در يك فنجان آب مخلوط نموده میل فرمائید در فاصله کمی این سنگینی از شما مرتفع خواهد شد. مانیزی سان پلگرینو دوائی است بی نظیر بسیار مفید و مؤثر برای معالجه بیبوت - ترشی غذا - سوء هضم - درد مده کثافت خون و غیره میباشد و تاکنون تجربیات خودش را نشان داده مانیزی سان پلگرینو خوش طعم شیرین و گوارا است چه اشخاص بزرگ و چه کوچک می توانند این دوا را مثل شربت میل کنند بدون اینکه طعم ناگوار یا در ذائقه پدیدار شود این دوا سفراء و بلم را بر طرف میکند همه را پاک و مزاج شمارا همیشه سالم نگاه میدارد. اطباء بزرگ عالم پس از تجربیات چندین ساله بتقاضی مقید این دوا پی برده و حلیه همه روز. مرضای خودشان را به استعمال آن تشویق می نمایند.

دستور خوردن مانیزی سان پلگرینو

بطور سهل - یکقاشق سوپخوری در يك فنجان آب مخلوط نموده صبح ناشتا یا شب موقع خواب میل شود برای اطفال تفاوت سن رنج با نصف قاشق سوپخوری بدهند. برای سوء هاضمه ترشی غذا و غیره شبی یکقاشق موقع خواب یا روز یکی دوسه ساعت مد از غذا یکقاشق مریا خوری یا چایخوری میل نمایند دقت نمایند مانیزی سان پلگرینو در شیشه های سرسته فرنگ خریداری نمایند در تمام دواخانه ها بفروش میرسد نمره ثبت اداره صحیحه خربزه و معاونت عمومی بمدیه طهران ۱۵۱ - ۲۰ - ۱۰ - نمره اعلان ۳۷۹۷

اشعار گل زیبا (من دکتر)

گل زردی چمن زار وجود این طراوت زجه در روی تو است گل سرخش یشف داد جواب گر تو خواهی رخ خرم چو پری من دکتر صابون خوش بوی فرنگ تو مگر بی خبری (من دکتر) شده مشهور جهان از نیکی حفظ مو را میکند از ریش گل زرد این سخنان چون بشنود چون افق پرده ظلمت به درید چند صباحی سر و رویش شستی گلی خوش رنگ خوش بو گردید. محل فروش تمام دواخانه ها و خرازی های معتبر عمده فروشی مؤسسه دیانت ناصریه - نمره اعلان ۲۷۱۶ - ۱۰ - ۷



بعد ؟ جلدی شرفران

در شرق خبری نیست - جلدی سه قران حکومت تزار - جلدی چهار قران اصلاحات اجتماعی - جلدی سه قران

در کتابخانه های طهران - این سینا و دفتر روزنامه اطلاعات بفروش میرسد

اعلالتین کراوات یزد

و للمکار های شیک اصفهان از برای هر مصرفی که بخواهید وارد نمودیم گیوه اصفهان و کرمانشاه زنانه مردانه چه گاه مرکز عمده مغازه امنه وطن خیابان سپه میرزا تقی توسل - نمره اعلان ۳۸۴۰

عالی ترین

کراوات دستمال جوراب زیر پیراهنی زیر شلوار لاله زار شرکت قدس جورابچی - نمره اعلان ۳۷۳۹

مطبخ سبزی

